1

2022 年 9 月 26 日

各    位

 不動産投資信託証券発行者

エスコンジャパンリート投資法人

             代 表 者 名    執行役員   笹木 集

 （コード番号 2971）

 資産運用会社

株式会社エスコンアセットマネジメント

           代 表 者 名 代表取締役社長  鍵山 武治

           問 合 せ 先   財務管理部長  吉田 裕紀

           TEL：03-6230-9338

資産運用会社における経営理念制定に関するお知らせ

エスコンジャパンリート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する株式会社

エスコンアセットマネジメント（以下「本資産運用会社」といいます。）は、2022 年 8 月 15 日付で公表しま

した「資産運用会社における業務改善報告提出に関するお知らせ」に記載のとおり、2022 年 8 月 31 日付で

公表しました「コンプライアンス宣言」の公表に続き、本日の取締役会において別紙のとおり「経営理念」

を制定しましたので、お知らせいたします。

本資産運用会社は「経営理念」及び「コンプライアンス宣言」に基づき、法令等遵守態勢と内部管理態勢

の強化に努め、投資主価値の向上を目指してまいります。

以上

※本投資法人のホームページアドレス：https://www.escon-reit.jp/

2

【別紙】

経営理念

私たちは、エスコンジャパンリート投資法人の資産運用会社として、お客様に満足いただけるよう、投資

主価値の向上を目指していきます。

不動産の運用を通じて環境・社会・ガバナンスを重視した取組みを行い、地域の方々とともに豊かな生活

を育み、理想的な暮らしが実現できるよう、社会貢献してまいります。

１．投資主価値の向上

私たちは、確固たるガバナンスを築き上げ、運用資産の着実な成長により中長期的な投資主価値の最

大化を図るとともに、透明性ある開示を行い、投資主を第一に考えていきます。

２．豊かな生活への貢献

私たちは、環境や社会に関する課題に取り組みつつ、責任をもって不動産・施設を運用し、地域の豊

かで幸せな生活に貢献していきます。

３．信頼の構築

私たちは、コンプライアンスこそが経営の根幹をなすことを常に認識し、善良な管理者の注意をもっ

て、忠実に業務に取り組み、いついかなる時でも誠実に行動し、お客様との信頼関係を構築していきま

す。

４．働きがいのある職場

  私たちは、教育訓練を充実させることで個々人の能力の向上を図るとともに、効率化を重視した業務

運営を徹底して、働きがいのある職場作りに努めます。

５．自律

社員一人ひとりがプロとしての責任感をもって自律し、知見を広げ、現状に満足せずに新しいことに

チャレンジしていきます。

2022 年 9 月 26 日制定